
 
 D.R. n. 1044/2024 

Prot. 0082272  
del 06/05/2024 

  

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5 00185 Roma 

T (+39) 06 49911   

www.uniroma1.it 

LA RETTRICE 
 
 

VISTA  la legge del 9 maggio 1989, n. 168 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge del 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO  che “Sapienza considera prioritaria e primaria la sua funzione nell’attività 
di ricerca, ne favorisce la dimensione internazionale, promuove, anche 
attraverso specifiche strutture, il trasferimento dei risultati della ricerca al 
sistema culturale, produttivo e della società civile” ai sensi dell’art. 5 dello 
Statuto vigente e che “partecipa alla promozione, organizzazione e 
realizzazione di servizi culturali e formativi sul territorio regionale, 
nazionale e internazionale attraverso le sue strutture” ai sensi dell’art. 1, 
comma 8 del medesimo; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 71/2024 del 05.03.2024, di 

approvazione del Bando Terza Missione Indirizzi Strategici;  

VISTO che il citato Bando, emanato con D.R. n. 618/2024 del 11.03.2024, si è 
chiuso il 18.04.2024; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 7 di quest’ultimo, la Commissione di valutazione 
deve essere composta da n. 5 membri nominati dalla Rettrice; 

SENTITO il Prorettore Vicario e alla Terza Missione 

 
DECRETA 

 
La Commissione di valutazione delle proposte presentate nell’ambito del Bando Terza 
Missione Indirizzi Strategici per l’anno 2024 è così composta: 
 

• Prof.ssa Paola Velardi - Coordinatrice (Professoressa ordinaria del Dipartimento di 

Informatica); 

• Prof.ssa Irene Baldriga (Delegata della Rettrice per il Public Engagement); 

• Prof.ssa Fabiola Fratini (Delegata della Rettrice per la Collaborazione civica e con i 

territori); 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

• Prof.ssa Sabrina Lucibello (Professoressa ordinaria del Dipartimento di 

Pianificazione, design, tecnologia dell’architettura); 

• Prof. Michele Raitano (Professore Ordinario del Dipartimento di Economia e diritto).  

 

Parteciperà ai lavori della Commissione con funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa 

Rita Appodia del Settore Produzione di beni pubblici (cultura, formazione continua e public 

engagement), Ufficio Terza Missione, Area Terza Missione e Trasferimento tecnologico. 

 

Le attività della Commissione saranno supportate dalla Dott.ssa Elisabeth Sheryl Reis della 

Segreteria del Prorettore Vicario e alla Terza Missione. 

 

L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti 
dell’Amministrazione. 
 
 
        F.to LA RETTRICE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


